
UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 13 maja 2024 r. 

w sprawie: ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. c, art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3 i ust. 4, 
art. 37 ust. 3 i ust. 4 i art. 38 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530) oraz § 3 pkt 1, § 6 i § 7 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960 z późn. zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz przyznaje się miesięczne wynagrodzenie brutto, na 
które składają się: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10.410,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy czterysta 
dziesięć złotych 00/100), 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 3.400,00 zł (słownie: trzy tysiące czterysta złotych 00/100), 
3) dodatek specjalny wynoszący 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego w kwocie 4.143,00 zł (słownie: cztery tysiące sto czterdzieści trzy złote 00/100), 
4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 

2.082,00 zł (słownie: dwa tysiące osiemdziesiąt dwa złote 00/100). 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Swarzędzu. 

§ 3.  

Traci moc uchwała nr XLV/489/2021 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 30 listopada 2021 r. 
w sprawie: ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 7 maja 2024 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF67746F-4822-42A8-9362-4459CEDA5866. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wynagrodzenie Burmistrza regulują przepisy art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia         

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), zgodnie z którym 

do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy ustalenie wynagrodzenia Burmistrza. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530 dalej u.p.s.) następuje to w drodze uchwały. 

Ustalając wysokość wynagrodzenia wzięto pod uwagę wielkość Gminy Swarzędz 

oraz złożoność utrudnień w niej występujących. Gmina Swarzędz jest jedną z większych 

obszarowo i największą ludnościowo gminą w powiecie poznańskim. 

Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r.           

w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960 z 

późn. zm.), maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego wg tabeli I dla stanowiska 

burmistrza w gminie powyżej 15 tys. do 100 tys. mieszkańców wynosi 10.430,00 zł,            

a maksymalny poziom dodatku funkcyjnego wynosi 3.450,00 zł. 

Stosownie do przepisu art. 36 ust. 3 u. p. s., w związku z § 6 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych, Burmistrzowi przysługuje dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 30% 

łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

Maksymalne wynagrodzenie pracowników zatrudnionych z wyboru nie może 

przekroczyć w okresie miesiąca 11,2 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 

sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 z późn. 

zm.). 

Ze względu na złożoność problemów oraz odpowiedzialność związaną                    

z kierowaniem Urzędem Miasta i Gminy w Swarzędzu oraz sprawowaniem nadzoru nad 

jednostkami organizacyjnymi, ustalenie wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy 

Swarzędz w wysokości wskazanej w proponowanej uchwale jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF67746F-4822-42A8-9362-4459CEDA5866. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16859571?cm=DOCUMENT

	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 13 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-05-13T08:35:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




